
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2923/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ: 1312460/8-12-22 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 8-12-2022. 
 

Θέμα 22ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 43,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
για την πληρωμή του δικαστικού επιμελητή  ΤΣΙΚΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗ για επίδοση που 
πραγματοποιήθηκε για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Μαστραντωνάκη (Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Νοτίου Τομέα), η οποία ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

ΑΔΑ: ΨΛ367Λ7-ΙΚΞ



 

 2 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις όμοιες του  Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) 
«Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 
133/τ. Α΄/2018), του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄) καθώς και του Ν. 4625/31-8-2019 
(ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες », όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 37419/13479/8-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β΄/2018) με θέμα: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

5. Την υπ’ αριθ. 499022/2-9-19 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και προέδρου Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

6. Την  υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 (ΦΕΚ Β΄ 2763/07-07-2020) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα: «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε , συμπληρώθηκε και ισχύει.   

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1002357/29-12-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Παράταση Θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 1077/τ.ΥΟΔΔ/29-12-
2020), όπως ισχύει. 

8. Την με αρ. πρωτ. 526516/26-06-2021 (ΥΟΔΔ' 494) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα:  «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής », όπως ισχύει.  

9. Την υπ’ αριθμ. 625207/23-07-2021 (ΦΕΚ 3353/Τ.Β 26-07-2021) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Αττικής – Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών – Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 
457959/1-7-2020 Απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες , Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αριθ. 2/2022 (ΑΔΑ:63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με Θέμα: 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

11. Την υπ’ αριθ. 5164/14-01-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
ελέγχου νομιμότητας του πρακτικού εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής της 1ης, 9-1-2022 Ειδικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής για την περίοδο από 9-1-2022 έως 31-12-2023. 

12. Την υπ’ αριθ. 23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 9/Υ.Ο.Δ.Δ./12-1-2022).  

13. Την υπ’ αριθ. 32099/13-01-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΛ57Λ7-ΥΝ8) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής. 

14. Την υπ’ αριθμ. 450172/20-05-2022 (ΦΕΚ 2697/τ.Β΄/01-06-2022) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Συμβούλους στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και 
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΛ367Λ7-ΙΚΞ



 

 3 

15. Την υπ’ αρ. 809239/26-08-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Παράταση 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 764/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-08-2022).  

16. Την υπ’ αριθμ. 929104/27-09-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 903/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 30-
09-2022). 

17. Την υπ’ αριθμ. 1071804/26-10-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 1020/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 31-
10-2022). 

18. Την υπ’ αριθμ. 1206341/23-11-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 1100/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 29-
11-2022). 

19. Tην υπ’ αριθμ. 179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  με 
θέμα την  Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
169047/30-12-2021 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

20. Tην υπ’ αριθμ. 17/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΞΤ7Λ7-Κ56) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  με 
θέμα την  Έγκριση της 1ης Τροποποίησης (αναμόρφωσης) του Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
28194/03-03-2022 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

21. Tην υπ’ αριθμ. 55/2022 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: 6Ι7Α7Λ7-ΗΣ7) Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου,  με θέμα την  Έγκριση της 2ης Τροποποίησης 
(αναμόρφωσης) του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022, η 
οποία επικυρώθηκε με την υπ’αριθμ.66888/23-05-2022 Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

22. Tην υπ’ αριθμ. 100/2022 (ΑΔΑ: ΨΥΚΕ7Λ7-1ΚΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  
με θέμα την  Έγκριση της 3ης Τροποποίησης (αναμόρφωσης) του Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την 
υπ’αριθμ.94234/12-08-2022 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.  

23. Tην υπ’ αριθμ. 148/2022 (ΑΔΑ: 6ΗΘΥ7Λ7-4ΒΩ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου,  
με θέμα την  Έγκριση της 4ης Τροποποίησης (αναμόρφωσης) του Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022, η οποία επικυρώθηκε με την 
υπ’αριθμ.113837/26-10-2022 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.  

24. Την 889/2016 απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:Ω0ΜΓ7Λ7-653) για την 
κατάρτιση και έγκριση πίνακα μητρώου δικαστικών επιμελητών της Περιφέρειας Αττικής, 
στην οποία συμπεριλαμβάνεται ο ΤΣΙΚΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, όπως αυτή συμπληρώθηκε και 
ισχύει με τις κάτωθι αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής: α) 1142/2016 (ΑΔΑ:7Λ8Ζ7Λ7-
ΙΓ3), β)  2236/2016 (ΑΔΑ:Ω3ΗΔ7Λ7-Ο6Ω), γ) 2833/2017 (ΑΔΑ:6ΑΖΞ7Λ7-Ρ96), δ) 
446/2018 (ΑΔΑ:6ΤΥΒ7Λ7-ΠΦΡ) ε) 1009/2018 (ΑΔΑ:665Ρ7Λ7-Α1Σ), στ) 2640/2018  
(ΑΔΑ:ΩΠΠΛ7Λ7-0ΩΤ), ζ) 3330/2018 (ΑΔΑ: 6ΖΖΗ7Λ7-Υ22), η) 1947/2019 (ΑΔΑ: 
Ψ12Ξ7Λ7-4ΒΙ), θ) 31/2020 (ΑΔΑ:ΩΔ8Σ7Λ7-ΝΟ8, ι) 1107/2020 (ΑΔΑ: ΨΧΙ77Λ7-1ΣΜ), ια) 
1273/2020 (ΑΔΑ:ΩΣΙΧ7Λ7-ΩΑΡ), ιβ) 2236/2020 (ΑΔΑ:ΩΣΜΞ7Λ7-Μ0Ο) και ιγ) 2432/2022 
(ΑΔΑ: Ω3757Λ7-ΔΗΜ). 

25. Την υπ’ αριθμ.21798/16-03-2016 (ΦΕΚ 709/16-03-2016/τ.Β΄) Κ.Υ.Α Οικονομίας και 
Οικονομικών – Δικαιοσύνης  περί καθορισμού αμοιβών δικαστικών επιμελητών, δυνάμει 
της οποίας ορίζεται ότι για τις αμοιβές δικαστικών επιμελητών σε νησί υπολογίζονται και τα 
πάσης φύσεως έξοδα αυτών. 

26. Το γεγονός ότι με το υπ’ αριθμ. Οικ. 5408/22-11-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
της Π.Ε. Ν.Τ. Αθηνών διαβιβάστηκαν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την πληρωμή του 
δικαστικού επιμελητή ΤΣΙΚΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗ με συνολικό πληρωτέο ποσό 43,40 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και βεβαιώθηκε από τον Προϊστάμενο της εν λόγω 
Διεύθυνσης η πραγματοποίηση μίας επίδοσης, η τήρηση  των πρωτοτύπων στο αρχείο της 
Υπηρεσίας τους και ότι δεν έχουν υποβληθεί ξανά τα συγκεκριμένα δικαιολογητικά.  

 
      Κατόπιν των ανωτέρω Εισηγούμαστε  

 

ΑΔΑ: ΨΛ367Λ7-ΙΚΞ



 

 4 

    Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 43,40 € (σαράντα τρία ευρώ και 
σαράντα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την καταβολή αμοιβής και των εξόδων 
στον δικαστικό επιμελητή ΤΣΙΚΡΟ ΙΩΑΝΝΗ, για μία επίδοση που πραγματοποίησε για τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, με Αρ. Έκθεσης Επίδοσης 
6843Γ΄/10-11-2022. 
 
    Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 0899.01 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές» του  
Ε.Φ. 04.072 του Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής ΠΕ ΝΤ Αθηνών οικον. έτους 
2022. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
    Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 43,40 € (σαράντα τρία ευρώ και 
σαράντα λεπτά) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την καταβολή αμοιβής και των εξόδων 
στον δικαστικό επιμελητή ΤΣΙΚΡΟ ΙΩΑΝΝΗ, για μία επίδοση που πραγματοποίησε για τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, με Αρ. Έκθεσης Επίδοσης 
6843Γ΄/10-11-2022. 
 
    Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 0899.01 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές» του  
Ε.Φ. 04.072 του Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής ΠΕ ΝΤ Αθηνών οικον. έτους 
2022. 

 
➢ Το τακτικό μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει από 

την ψηφοφορία. 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛ367Λ7-ΙΚΞ


		2022-12-16T13:20:56+0200
	Athens




